[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 15-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2020 № 234
пгт. Промышленная

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 13.02.2020 № 85                  «Об утверждении положения об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества»

В целях реализации пункта 14.1 Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», создания условий для поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Промышленновского муниципального округа, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 13.02.2020 № 85 «Об утверждении положения об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества» следующие изменения:
1.1. Положение об имущественной поддержке субъектов  малого и среднего предпринимательства (далее - Положение) дополнить пунктом 12  следующего содержания:
 «12. Имущественная поддержка, предусмотренная настоящим Положением, оказывается в том числе физическим лицам, которые не являются индивидуальными предпринимателями и применяют специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» в порядке и на условиях, которые установлены Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и размещению на официальном сайте  администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам предпринимательской деятельности и потребительского рынка (А.В. Циммер).
4. Решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Эхо».

	Председатель
Совета народных депутатов
Промышленновского муниципального округа

Глава

                        Е.А. Ващенко

	Промышленновского муниципального округа
	[bookmark: _GoBack]                            Д.П. Ильин

2

image1.jpeg